[image: image1.png]

Российская Федерация

                               Новгородская область Шимский район

                       Совет депутатов Подгощского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от  28.06.2024  № 140
с. Подгощи
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Подгощского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2023г №389-ФЗ                «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов                   Подгощского сельского  поселения  РЕШИЛ:

    1.     Внести изменения в  Положение «Об  утверждении Положения о земельном налоге  на  территории  Подгощского  сельского  поселения (в редакции от 24.11.2020№12, от 19.05.2021 №25), утвержденное  решением  Совета депутатов Подгощского  сельского  поселения от 29.09.2020 № 5  (далее- Положение):
1.1. Изложить абзац 5  пункта 1  Положения в редакции:
« порядок и срок уплаты налога и авансовых платежей по налогу в отношении налогоплательщиков-организаций».
1.2. Изложить подпункт 2 пункта 3 Положения в редакции:
«2)   0,3 процента -  в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и  (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и  (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,  используемых  в  предпринимательской деятельности)»;

 1.3. Изложить  пункт 5  «Порядок уплаты налога и авансовых платежей в отношении налогоплательщиков-организаций»» Положения в редакции:

«5. Порядок  исчисления  и сроки  уплаты налога и авансовых платежей по налогу
В течение налогового  периода  налогоплательщики-организации              уплачивают авансовые платежи по налогу.

По истечении налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в                              сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

  2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в сети «Интернет»  по адресу: podgoshhskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru.
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава поселения                                                                         Л.В.Николаева